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 اقتصاد ایران، سال سختی را پشت سر 
می گذارد؛ مردم سعی می کنند کمتر 
بیرون بروند و کمتر خرید کنند که 
این کمترین میزان اثرگذاری اقتصادی 
ویروس کروناست، اما به طور کلی 
بازارهای اصلی تحت تأثیر قرار گرفته 
و این اثرات از بازار بورس، دلار و سکه 
گرفته تا خودرو و مسکن کشیده 

می شود.
نپرداختن عوارض شهرداری 
راه فعالیت را سد کرده است

با شیوع ویروس کرونا کسب و کارهای 
زیادی دچار اختلالات فراوان مالی 
شده اند، موضوعی که منجر شده اقساط 
بانکی و بدهی ها و معوقات مالیات و 
همچنین اجاره بهای مغازه این کسب 
و کارها به خطر بیفتد. اما در این میان 
و طی روزهای گذشته تصویری از 
گذاشتن نیوجرسی یا بلوک سیمانی 
در مقابل یک داروخانه در تهران در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد، 
مانعی که احتمالاً به دلیل نپرداختن 
عوارض شهرداری راه فعالیت این 
داروخانه شبانه روزی را در این روزهای 
کرونایی سد کرده است. طبق قانون 
داروخانه ها می توانند در اماکنی که فاقد 
کاربری تجاری هستند فعالیت کنند، اما 
گاهی برخی شهرداری ها این موضوع 
را نمی پذیرند و به عنوان تخلف با آن 
برخورد می کنند، هرچند که این موضوع 
بحث های قانونی و حقوقی مفصلی را 
می طلبد، اما در این روزهای کرونایی 
که کادر پزشکی و داروسازی کشور، 
در خط مقدم مبارزه با این ویروس 
چموش ایستاده اند و از جانشان برای 
خدمات دهی به مردم مایه می گذارند، 
انتظار می رود نه تنها سدی در برابر 
فعالیت شان قرار نگیرد، بلکه برای 

تسهیل امور و تسریع خدمت رسانی 
موانع احتمالی نیز برطرف شود.

متاسفانه شهرداری مانع تراشی می کند
مدیر این داروخانه شبانه روزی درباره 
تعطیل شدن آن گفت: ما در بخشی 
از ساختمان داروخانه اجناسی مانند 
شیرخشک و پوشک را زیر ایرانیت 
گذاشته ایم که شهرداری منطقه دو 
بر همین اساس اقدام به گذاشتن 
نیوجرسی در مقابل داروخانه کرد. 
حتی اعلام کردیم که بعد از کرونا اقدام 
به برداشتن آن ها می کنیم، اما قبول 
نکردند. وی افزود: در شرایطی که همه 
بخش ها کمک می کنند و ما می خواهیم 
به مردم خدمت رسانی کنیم، اما متاسفانه 

شهرداری مانع تراشی می کند. وی با 
اشاره به شکایت خود در این رابطه 
به دیوان عدالت اداری مدعی شد که 
دیوان نسبت به برداشتن مانع حکم 
داد، اما شهرداری اقدامی نکرد. مجدداً 
این موضوع را از طریق قانونی پیگیری 

می کنم.
داروخانه ها فعالیت رایگانی 

برای مردم ندارند
رسول کشت پور شهردار منطقه دو 
تهران علت قراردادن نیوجرسی در مقابل 
داروخانه ای در منطقه تحت مدیریت را 
بدهی و عدم پرداخت عوارض عنوان 
کرد. کشت پور گفت: بارها شهرداری 
منطقه دو به این داروخانه مهلت داده 

بود که عوارض خود را پرداخت کند. 
وی با بیان اینکه داروخانه ها فعالیت 
رایگانی برای مردم ندارند و باید مانند 
سایر صنوف عوارض خود را پرداخت 
کنند، گفت: شهرداری منطقه دو صرفاً 
به این دلیل که این واحد، داروخانه بوده 
بارها به وی مهلت داده تا عوارض خود 
را پرداخت کنند، اما متاسفانه با اینکه 
بارها به وی مهلت داده شد، اما عوارض 
خود را پرداخت نکرد. شهردار منطقه دو 
افزود: تمام صنوف در برابر اجرای قانون 
یکسان هستند و در صورتی که به قانون 
تمکین نکنند در خصوص آن ها اعمال 

قانون می شود.
تعطیل کردن داروخانه در 

شرایط کنونی اصلًا درست نیست
دکتر سیدعلی فاطمی، نایب رئیس 
انجمن داروسازان ایران، با اشاره به 
تصاویری از قرار دادن نیوجرسی در 
مقابل یک داروخانه، گفت: درباره علت 
این مورد اطلاع خاصی ندارد، اما در 
گذشته متاسفانه برخی شهرداری ها برای 
تحت فشار گذاشتن داروخانه ها جهت 
تغییر کاربری و دریافت عوارض این اقدام 
را انجام می دادند. وی افزود: بر اساس 
قانون کلیه مراکز و اماکن پزشکی از 
جمله داروخانه ها و مطب ها می توانند در 
اماکنی با کاربری غیرتجاری نیز فعالیت 
کنند. برخی از شهرداری ها ایرادی به این 
موضوع نمی گرفتند و برخی هم ایراد 
گرفته و اعلام می کردند که این مراکز 
باید کاربری شان را به تجاری تبدیل 
کنند. بر همین اساس در جلو داروخانه 
موانع یا نیوجرسی قرار می دادند تا 
داروخانه برای تغییر کاربری تحت فشار 
قرار گیرد و عوارض بپردازد. فاطمی ادامه 
داد: در حال حاضر از مورد خاصی که 
تصویرش منتشر شده، بی اطلاع هستم، 
اما اگر به این دلیل این اتفاق رخ داده 
باشد، اصلًا به ویژه در این شرایط شیوع 
کرونا که داروخانه ها در ایام قرنطینه هم 
مجبور بودند، فعالیتشان را ادامه دهند، 

درست نیست.
 نایب رئیس انجمن داروسازان 
همچنین گفت: طی این مدت هم 
داروسازان و هم کارکنان داروخانه ها 
در خطر ابتلا به کرونا بودند، اما برای 
رفع نیاز مردم این وضعیت را تحمل 
کردند. هرچند که قاعدتاً در حال حاضر 
درآمدهای شهرداری ها هم کاهش 
یافته، اما اینکه بخواهند برای بحث های 
درآمدی، این بلا را بر سر مؤسسات 
پزشکی و داروخانه ها بیاورند، واقعاً 
 باید گفت که اکنون وقت این کار 

نیست.

 در پاسخ به استفتائاتی مطرح شد؛

نظر مراجع تقلید در مورد 
روزه ماه رمضان در زمان 

شیوع کرونا

مهر: تعدادی از مراجع عظام تقلید نظر خود را 
در مورد روزه داری ماه مبارک رمضان در زمان 
شیوع ویروس کرونا اعلام کردند. متن سؤال و 
پاسخ تعدادی از مراجع عظام تقلید در خصوص 
شرایط و احکام روزه داری ماه رمضان امسال که 
با شیوع ویروس منحوس کرونا همزمان شده، 

به این شرح است:
رهبر معظم انقلاب اسلامی

سؤال: در شرایط کنونی که بیماری کرونا 
شیوع پیدا کرده است، روزه گرفتن در 
ماه رمضان چه حکمی دارد؟ پاسخ: روزه 
به عنوان یک تکلیف الهی در حقیقت 
نعمت خاص خداوند بر بندگان است و 
از پایه های تکامل و اعتلا روحی انسان 
به شمار می رود و بر امت های پیشین نیز 

واجب بوده است.
از آثار روزه پدید آمدن حالت معنوی و صفای 
باطن، تقوای فردی و اجتماعی، تقویت اراده و 
روحیه مقاومت در برابر سختی هاست و نقش 
آن در سلامت جسم انسان نیز روشن است 
و خداوند اجر عظیمی برای روزه داران قرار 

داده است. 
روزه از ضروریات دین و ارکان شریعت اسلام 
است و ترک روزه ماه مبارک رمضان جایز 
نیست مگر آنکه فرد، گمان عقلایی پیدا کند 
که روزه گرفتن موجب ایجاد بیماری، تشدید 
بیماری یا افزایش طول بیماری و تأخیر در 
سلامتی می شود. در این موارد روزه ساقط ولی 
قضای آن لازم است. بدیهی است در صورتی 
که این اطمینان از گفته پزشک متخصص 
و متدین نیز به دست آید، کفایت می کند. 
بنابراین اگر فردی نسبت به امور یادشده خوف 
و نگرانی داشته و این خوف منشأ عقلایی داشته 

باشد، روزه ساقط ولی قضای آن لازم است.
آیت اله العظمی مکارم شیرازی

سؤال: با توجه به شیوع بیماری کرونا 
چند سؤال وجود دارد: بالا بردن سطح 
ایمنی بدن در مبتلا نشدن و همچنین 
در درمان این بیماری از اهمیت بالایی 
برخوردار است. از طرف دیگر به توصیه 
پزشکان باید در طول روز مکرر مایعات 
مصرف کرد. در این شرایط تکلیف مردم و 
کادر درمان برای روزه ماه مبارک رمضان 

چیست. 
پاسخ: انسان نمی تواند به این دلیل، روزه را 
بخورد و باید در ماه رمضان روزه بگیرد، البته 
می تواند در فاصله افطار تا سحر از غذاهای 
مقوی استفاده کند تا از ضعف شدید بدن در 
طول روز جلوگیری کند. اما کسی که می داند 
روزه برای او ضرر دارد باید روزه را ترک کند و 
اگر روزه بگیرد صحیح نیست، همچنین اگر 
یقین ندارد اما احتمال قابل توجهی می دهد 
که روزه برای او ضرر دارد، خواه این احتمال 
از تجربه شخصی حاصل شده باشد یا از گفته 

طبیب.
آیت اله العظمی وحید خراسانی

سؤال: با توجه به شیوع بیماری کرونا در 
این روزها، اگر خدای ناکرده این وضعیت 
ادامه داشته باشد، حکم روزه گرفتن در 

ماه مبارک رمضان امسال چیست؟
 پاسخ: کسی که می داند روزه برای او ضرر 
ندارد اگرچه پزشک بگوید ضرر دارد، باید روزه 
بگیرد و کسی که یقین یا گمان به ضرر مورد 
اعتنا یا ترس آن را که منشأ عقلایی )علت 
بجایی( داشته باشد، دارد اگر چه پزشک بگوید 
ضرر ندارد نباید روزه بگیرد و اگر هم روزه 
بگیرد صحیح نیست مگر اینکه روزه برای او 
ضرر نداشته و قصد قربت کرده باشد که در این 
صورت روزه اش صحیح است. اگر انسان احتمال 
بدهد که روزه برایش ضرر قابل اعتنا دارد و از آن 
احتمال ترس برای او پیدا شود چنانچه احتمال 
او عقلایی باشد )احتمال بجا( نباید روزه بگیرد 
و اگر روزه بگیرد باطل است مگر در صورتی که 

ضرر نداشته و قصد قربت کرده باشد.
آیت اله العظمی صافی گلپایگانی

پاسخ: به طور کلی روزه برای هر مسلمانی 
در ماه مبارک رمضان واجب است و افطار 
بدون عذر شرعی علاوه بر قضا، کفّاره 
عمد دارد. بلی، اگر کسی خوف عقلایی 
ضرر ابتلا به بیماری یا تشدید آن داشته 

باشد افطار کند و قضای آن را بجا آورد.
آیت اله العظمی علوی گرگانی

پاسخ: روزه از تکالیف واجب الهی است که 
به راحتی از عهده مکلف ساقط نمی شود لذا 
نمی توان به صرف احتمال ضرر آن را ساقط 
دانست ولی اگر فردی با نظر پزشکان متخصص 
ظن قوی عقلایی می دهد که روزه باعث تشدید 
بیماری یا مبتلا شدن به این بیماری می شود 
می تواند روزه نگیرد و بعداً باید قضای آن را بجا 
آورد و نباید این موضوع بهانه ای برای فرار از 

روزه گرفتن باشد.
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تکلیف کودکی کردن امثال  
آرات حسینی چه می شود؟

رضا فریدی
 روانشناس بالینی و فعال آسیب های 

اجتماعی
این روزها، بیشتر از گذشته از کودکی به نام 
آرات حسینی گفته می شود، بحث آن در 
فضای مجازی بسیار داغ شده است، شش 
سالی است که اسم او به عنوان نابغه ورزشی 
مطرح می شود. از یک سالگی پدرش او را به 
عنوان نابغه مطرح کرد و در طول همه این 
سال ها آرات نابغه روز به روز بیشتر پیشرفت 
می کند، اما در روزهای اخیر این کودک درگیر 
برخی اتفاقات در فضای مجازی شده است؛ 
این موضوع و اتفاق، بهانه ای شد تا مطالبی 
را در این زمینه بیان کنیم. پدر آرات به جای 
تشویق او برای رکورد زنی باید هویت اصلی 
آرات را به او آموزش دهد و فرصت کودکی را 
برای او فراهم سازد، چرا که یک کودک در این 
سنین هر چه قدر هم نخبه و نابغه باشد معنی 
رکورد زدن را نمی داند و فشار آوردن بیشتر 
پدر آرات برای برخی حرکات و رکوردزنی ها 
برای مطرح شدنش باعث می شود که این 
کودک از دنیای کودکی اش فاصله گیرد 
و بعدها قدرت تصمیم گیری درباره آینده 
خودش را هم نداشته باشد. درست است که 
والدین باید کودک را به سمت استعدادهایش 
هدایت کنند، اما نباید برای مطرح شدنش 
عصاره جان او را بکشند. این فقدان کودکی 
در سال های نه چندان دور با آسیب های 
روانشناختی می تواند همراه باشد و کودکی 
را از او می گیرد، باعث می شود که کودک 
از همسالانش دور شود و درگیر ماجراهایی 
شود که خیلی با کودکی اش نزدیکی ندارد. 
معروف شدن و محبوب بودن و این که این 
سبک زندگی انتخاب والدین و مخصوصاً 
پدر آرات بوده است شکی نیست، اما باید دید 
آرات در زندگی اش کودکی کرده یا خیر؟ 
والدین آرات لازم است نسبت به این موضوع 
آگاهی داشته باشند که دچار افراط نشوند، 
مقداری عسل برای بچه مفید است، اما اگر 
سر کودک را در حوض عسلی فرو ببریم خفه 
می شود. والدین آرات نباید کودک را درگیر 
هیجانات مخرب کنند و باعث مسمومیت 
هیجانی وی شوند. تمرکز زیاد پدر آرات و 
تأکید فراوانش در نخبگی کودکش می تواند 
باعث ایجاد آسیب هایی روانشناختی و حتی 
ورزش زدگی او در آینده شود و بعدها این 
کودک برای اینکه بتواند ثبات داشته باشد، 
فقط روی جنبه شخصیتی خاصی )مثل 
همین فوتبالیست نخبه بودن( تمرکز کند، 
در حالی که در مراحل بعدی زندگی به مرور 
احساس خواهد کرد که تکه هایی از وجودش 
گم شده است و کودک در آینده دچار عدم 
انتقادپذیری، کاهش عزت نفس، فقدان 
قدرت انتخاب، ناکامی و شکست و احساس 
افسردگی خواهد شد. اگر ایده آل والدین از 
فرزندپروری، پرورش کودک نخبه باشد، 
این یک هدایت خشک است و برای سلامت 
روان کودک بسیار مضر است، لازم است به 
آرات در کنار تمرینات ورزشی، مهارت هایی 
مثل مدارا، صبر، گذشت، عشق ورزیدن، 
تاب آوری، عدم پرخاشگری، دویدن و بازی 
کردن با کودکان همسال خودش، دوستی 
با طبیعت، تخیل و خلاقیت، شعر و نقاشی، 
عذرخواهی، تصمیم گیری، خویشتن داری، 
نه گفتن و نه شنیدن، شکست خوردن، 
دوری از حاشیه های فضای مجازی و... نیز 
آموزش داده شود تا این نخبگی در سنین 
 بالاتر در وی از بین نرود و کودک دچار آسیب

نشود. 
فراموش نکنیم نخبگان دنیای فوتبال همانند 
لیونل مسی، کریستیانو رونالدو، مارادونا، کاکا 
و برخی دیگر از فوتبالیست های محبوب و 
معروف دنیای فوتبال، دوران کودکی را به 
خوبی تجربه کرده اند، لیونل مسی تجربه 
بازی با قوطی کنسرو در کنار همسالانش 
در محله های روزاریو را داشته، کریستیانو 
رونالدو با کتانی هایی که از برادر و دوستانش 
قرض می گرفته در خیابان های منطقه مادیرا 
با دوستانش فوتبال بازی می کرده و حتی کاکا 
که در خانواده ای مرفه بزرگ شده، والدینش 
به گونه ای عمل کردند که فوتبال او بر درس 
و مدرسه اش غلبه نکند و او آموزش های 
مذهبی خوبی ببیند و بعدها در زمان 
بازیگری اش بعد از زدن گل هایش، ژست 
خاص تشکر از خدا و بلند کردن دستانش به 

سمت آسمان را انجام دهد.
 منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

یادداشت

افزایش شیوع کرونا در »تهران«فضای مجازی نباید جولانگاه مجرمان شود
مهر: رئیس پلیس پایتخت گفت: فضای مجازی نباید جولانگاه مجرمان و تبهکاران شود و پلیس فتا باید در این حوزه رصد دقیق و 
اشرافیت بالایی داشته باشد. سردار حسین رحیمی گفت: باید از فرصت مغتنم ماه رمضان نهایت استفاده را برای قرب به الهی و دور شدن 
از بدی ها و گناهان ببریم و فراموش نکنیم که ماه رمضان ماه میهمانی و ضیافت خداوند متعال است که اول آن رحمت و پایان آن مغفرت 
است. وی بیان داشت: در فضای مجازی شاهد بروز و ظهور جرائم و معضلات متعدد و جدیدی هستیم که متاسفانه روز به روز به دامنه آن 

افزوده می شود به گونه ای که برخی از مجرمان برای انجام اعمال مجرمانه خود به شبکه های مجازی روی آورده اند. 
وی عنوان داشت: اگر چه پلیس می بایست مردم مدار و خدمتگزار مردم باشد، اما در مقابل باید علیه مجرمان رویکردی تهاجمی داشته 

باشد.

فارس: علیرضا زالی فرمانده عملیات مبارزه با کرونا در کلانشهر تهران ضمن ابراز نگرانی از افزایش میزان ترددها و سفرهای بین استانی، 
اظهار کرد: با وجود انجام ترددهای غیرضروری و تفریحی در سطح شهر و افزایش مسافرت ها قطعاً با افزایش بار بیماری روبه رو خواهیم 
بود. وی افزود: متاسفانه کنترل یا کاهش بار بیماری کووید ۱۹ پیام غلطی است که به مردم رسیده و اگر چنانچه در برخی شهرها 
آمارهایی از کاهش کرونا به گوش می رسد، نباید تصور کنیم که به طور کلی بیماری ریشه کن شده است. زالی کرونا را ویروسی فریبنده و 
خطرناک دانست و خاطرنشان کرد: باید ملاحظات بهداشتی با قوت و جدیت همچنان ادامه داشته باشد. وی اظهار کرد: در تهران ۳۱۳ 
مورد جدید بیماری کرونا در بخش های عادی و ۸۶ نفر نیز در بخش های ویژه بستری شده اند و ۴۶۲ بیمار نیز از مجموع بیمارستان های 

تهران ترخیص شده اند.

عکس خبر 

با توجه به کاهش موارد ابتلا به کرونا و همچنین 
کاهش افراد فوت شده، باید توجه داشت که خطر 
ابتلا به ویروس کرونا همچنان وجود دارد و باید 
همچنان اصول بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 
رعایت شود. تصاویر این گزارش مربوط به منطقه 
چشمه ازنا و چشمه حک بلاغ شازند و همچنین 
روستای هزاوه اراک است.
بهنام یوسفی
 خبرگزاری مهر

عدم رعایت پروتکل های بهداشتی 
در طبیعت

سلامتشهریخبرروز
وزیر بهداشت:

میزان بهبودیافتگان کرونا در ایران یک 
رکورد ناب بین المللی است

سرپرست سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران خبر داد:

 ظهور زباله گردهای جدید 
در فصل کرونا

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی عنوان کرد:

اختلال بویایی مبتلایان کرونا در ایران ۶ برابر 
چین

تسنیم: وزیر بهداشت با اشاره به نشست خود از طریق ویدئو کنفرانس 
با تمام وزرای بهداشت کشورهای دنیا و با مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت گفت: میزان بهبودیافتگان کرونا در ایران یک رکورد ناب 
بین المللی است. سعید نمکی پس از برگزاری نشست مجازی با وزرای 
بهداشت کشورهای جهان از طریق ویدئو کنفرانس اظهار کرد: از هر 
شش منطقه سازمان جهانی بهداشت، یک کشور برگزیده انتخاب 
شده بود تا تجربیات خودش را برای جهانیان بازگو کند و خوشبختانه 
از بین کشورهای شرق مدیترانه، جمهوری اسلامی ایران برای انتقال 
تجربیات خود به دنیا، انتخاب شده بود. وی افزود: برای من به عنوان 
یک سرباز کوچک جمهوری اسلامی ایران، اوج سعادت است که 
به هنگام شیوع ویروس کرونا و وقتی کشورم در اوج تحریم ها قرار 
داشت و منابع نیز محدود بود، دل های پر از مهربانی، دست هایی پر از 
همت و روح های پر از غیرت پزشکان و پرستاران و بهورزان و مراقبان 
سلامت را در اختیار داشتیم، همچنین همدلی و مهربانی مردم، تدبیر 
و دلسوزی رهبران و مشارکت های بین بخشی و نیز وفاق ملی باعث 

اطمینان خاطر ما شد. 
وزیر بهداشت با اشاره به برگزاری نشست مجازی با وزرای بهداشت 
کشورهای جهان، تاکید کرد: در این نشست اعلام کردیم که موارد 
فوت روزانه ناشی از کرونا را در ایران در طول سه هفته، یک سوم 
و موارد جدید ابتلای روزانه را ۴۰ درصد کاهش دادیم و این افتخار 
بسیار بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران در شرایط سخت تحریم 
در عرصه بین المللی بود و این دستاورد بزرگ را تبریک می گویم و 
امیدوارم که با همدلی، وفاق، رعایت اصول و پروتکل های بهداشتی این 
راه را با سرعت ادامه دهیم و یک رکورد تاریخی را در عرصه بین المللی 
رقم زنیم. دکتر نمکی افزود: نخستین مرحله ای که در نشست امروز 
بیان کردیم، آمادگی ما برای پذیرش بیماران بود. اعلام کردیم که در 
کل کشور حتی یک مورد از بیماران هم در بیرون از بیمارستان ها، 

سرگردان نداشتیم. 

سرپرست سازمان رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران از فعالیت 
زباله گردهای جدید در پی افزایش حجم زباله ها و توقف فعالیت پیمانکاران 
شهرداری برای تفکیک زباله از مخازن خبر داد. سیدمالک حسینی 
گفت: شهرداری تهران در پی شیوع کرونا در مورد فعالیت زباله گردان 
در سطح پایتخت، به تمام پیمانکاران خود اعلام کرد که تفکیک زباله از 
مخازن ممنوع است، اما با اعلام ممنوعیت تفکیک زباله از مخازن و خارج 
شدن پیمانکاران رسمی از این چرخه، شاهد فعالیت مضاعف زباله گردان 
جدید بودیم. وی با بیان اینکه بنا به دستور دادستان، زباله گردی ممنوع 
است و باید توسط نیروی انتظامی با این پدیده برخورد شود، تصریح 
کرد:  این روزها با توجه به اینکه پیمانکاران طرف قرارداد با شهرداری در 
امر تفکیک زباله فعال نیستند، می بینیم که همچنان زباله گردها فعال 
هستند. حسینی با اشاره به بروز پدیده جدید در تهران گفت: ما این 
روزها با زباله گردان جدیدی مواجه هستیم که نوع رفتار و فعالیتشان 
نشان می دهد که به تازگی وارد چرخه زباله گردی شدند و به نظر می رسد 
افزایش زباله های پایتخت و عدم حضور پیمانکاران برای تفکیک از 
مخازن سبب شده که زباله گردان جدید پا به عرصه فعالیت بگذارند. وی 
تاکید کرد: آنچه در حوزه اختیارات و مسئولیت های شهرداری تهران بوده 
اعلام رسمی ممنوعیت تفکیک زباله از مخازن است که همین تصمیم 
در راستای حفاظت از امنیت بهداشتی عموم شهروندان، زیانی بالغ بر 
۱۵ میلیارد تومان برای شهرداری در پی داشته است. سرپرست سازمان 
رفاه و خدمات اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه متولی جمع آوری 
و ساماندهی زباله گردها شهرداری نیست، گفت: از ابتدای شیوع کرونا در 
کشور شهرداری تهران با همکاری سازمان های مردم نهاد اقدام به توزیع 
اقلام بهداشتی و غربالگری در گودهای زباله گردی در اطراف تهران کرد 
که این خدمات ادامه دارد؛ اما در مورد زباله گردهای جدید که مشخص 
نیست در چه مکان و گاراژی فعالیت می کنند نگرانی هایی داریم که اعلام 
می کنم اگر سازمان مردم نهادی بخواهد به این زباله گردهای جدید اقلام 

بهداشتی بدهد، شهرداری تهران نیز آماده است تا به آن ها کمک کند.

تسنیم: علی صفوی نائینی، متخصص گوش و حلق و بینی درباره ارتباط 
بین ویروس کرونا و اختلالات بویایی با اشاره به مشاهده افزایش اختلالات 
بویایی همزمان با شیوع کرونا در کشور اظهار کرد: به دنبال افزایش مراجعه 
بیماران به متخصصان گوش و حلق و بینی، در بیمارستان دکتر مسیح 
دانشوری توسط گروه گوش و حلق و بینی مطالعه ای درباره اختلالات 
بویایی مبتلایان به کووید ۱۹ انجام شد که نتیجه این بررسی نشان داد 
از هر سه بیمار مبتلا به کرونا یک نفر دچار اختلالات بویایی است؛ این 
در حالی است که طبق گزارش محققان چینی این عارضه فقط در پنج 
درصد مبتلایان به ویروس کرونا در کشور چین دیده می شود. وی سن 
بیشتر افرادی که دچار اختلالات بویایی شده اند را متناسب با سن بیشتر 
مراجعان عنوان و تصریح کرد: اختلالات بویایی در سنین حدود ۵۰ سال، 
بیشتر از سایر افراد است. این متخصص با بیان اینکه تعداد مبتلایان به 
اختلالات بویایی در بین زنان و مردان تفاوت معناداری با یکدیگر ندارد، 
توضیح داد: از هر سه نفری که دچار اختلالات بویایی هستند، یک نفر قبل 
از بروز سایر علائم کرونا از جمله تنگی نفس و تب، دچار این عارضه شده 
است. وی ادامه داد: از هر سه نفر که دچار اختلالات بویایی هستند یک نفر 
همزمان با سایر علائم کرونا و یک نفر بعد از سایر علائم دچار این اختلال 
شده است. صفوی با بیان اینکه از هر چهار نفر بیمار مبتلا به کرونا یک نفر 
اختلال چشایی دارد، اضافه کرد: البته طبق نتایج این مطالعه، رابطه ای 
بین شدت بیماری در فرد مبتلا با اختلالات بویایی و چشایی ثابت نشده 
است. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه 
در بین ۲۰ درصد افراد مبتلا به کرونا، نخستین علامت اختلالات بویایی 
است، گفت: در این مطالعه، رابطه معناداری بین اختلالات بویایی و شدت 
بیماری مشاهده نشده است، اما بخشی از مبتلایان همزمان با اختلال 
بویایی دچار سردرد نیز بوده اند. وی همچنین با بیان اینکه طبق مطالعات 
انجام شده، علائم التهابی مخاط بینی در بین بیماران کرونایی دارای 
اختلال بویایی چندان چشمگیر نیست، توضیح داد: این بدان معناست که 

علت اختلال بویایی در این افراد، گرفتاری عصب بویایی است.


